Hec Civitas, quamvis post declinationem Imperii Romani non femei a barbaris e Septentrione in Pannionum & Macedoniam aliquaque limitatis regiones efflatae, & late terrorum clamore circumferuntur, directa & vastata fuerit, fletis tamen, & in pristinum statum restituata floruit sub imperio Gracorum ulque ad secundum septimum; tunc eodem, quo Salona facta, & eadem dashartorum armorum incursum impetuosa exarsit, fuditus corrot. Nobilitissima urbis Graeci pariter Latinique litteris celebrata nibil superest, praece ruderia, & vestigia quadam, que adhuc visuntur, & decimo fere ab Ragusio lapide in octum distat, ubi sunt vicus perexiguis, quem vetas Ragusium vocant.

Epidaurum fuisse Urbem Episcopalem certius est, quam ut in dohium revocari possit; etatque fabula Metropolit Saloniensis: cuius Archiepiscopalis iurisdictione Ecclesiae omnes Dalmatae antiquitus complexa, id Attila flamine ulque ad Drilonem, huc Epitum novam, longe latissim protendebatur. Id docet Thomas Architectus, cap. viii. Hist. Salonit. Etiam autem Epidaurum Civitas Saloniensis Ecclesia suffraganea. Sed initia Epidauri Episcopatus ignorant. Augustinus de Alberis in Ita generali Ceteriorum Europei auctor est apud Sebaldisnum Dolci in Praefat. ad Secundum Chronol. Ant. ill. Regul. Ecc. Sidene Episcopalem Epidauri constitutam fuisse anno 265, cui fidem nec adiungere, nec derogare velim. Nomini & Acta Epidauriensem Antilistum, si paucos excipias, nimis verutatis abloboat, & perpetuus oblivione obcurrit: neque ullus eis ante regulam extixum, cuius nomen proferte possim. Anno circiter 265. urbem & Ecclesiam Epidaurensem nobili-

In pago quodam ditionis Ragusinae.

D. M.
AELEPIDIAE.
INFELICISSIMAE.
DEF. ANN. XXX.
PAELCASSIANVS
MARITVS
CONIVGL. PI.
ENTISSIMAE. POS.

*Huc etiam pertinet inscriptio Aquileiensis apud
Gruceram, seu pacis Romana, quo tabulis mores
incipit vobis in Edibus Barbitianis.*

tavit, & populi in maximum periculum: ²⁶⁵ Adversus que extremum discrimen adductis, praefido & a militatu fuit aduentus Divi Hilarionis. Hic iniquitas ²⁶⁶ dicitur Dracmon portentosus cupido magnus datus, immansum & terrificum, qui hominem prudumque strages immensas edebat, imperio obsequente præficit, & in ardore lignorum suorum iustissim coactendere. Scibas subiectis concremavit. Sunt temes qui potant allegorico lenis id esse intelligendum: de quidam immanis lepantis effigie, quam Epidauri Escalapii faciem venerabantur. Per id tempus ob maximum illum & horribilem tremorem, quem Idacus ad annum hujus facili oculorum quicunq; estet, mare exultum, inquit inq; ingenti undarum mole ad litus Epidaurium impelli devolvit corpora: & propter jam erat, ut aqua superflua tota Civitas obrueret. Cum cives atque incolumi contrari, supplices Hilarionem adiessent, ut opem & auxilium ferret, illa triplex Serpentina Crocifigium in arena descriptum procellis inflammatibus obicit, nec mare ultra progrederi ausum est; & iniectum ibi veluti frenum indigneus, tumentes fluctus uero extinxit minitantes compellit, colique in pristinos, quos Deus illi & natura præscripti, limites revocavit; cunctis, qui aderant, admiratione & stupore definit. Utrumque miraculam fulviss eleganterque descripsit S. Hieronymus in Vita S. Hilarionis. Dubium non est, quoniam Episcopus Epidauri, inquamque ille per id temporis, Sanctissimum Virum somnia honore exceptit, utroque prodigijs spectator fuerit, pro utraque extitit calamitate ab suo gregi depolla maxima gloria erigit & exanimis illius sanctitatem, vim que illam miraculorum effectuum admiratur.